

اخبار

توسط موسسه اعتباری ملل صورت می پذیرد

اعتبار یک میلیارد و سیصد میلیون ریال به وکالتی نمودن حساب



موسسه اعتباری ملل به مشتریانی که حساب خود را در این موسسه وکالتی نمایند یک میلیارد و سیصد میلیون ریال اعتبار می دهد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه برای تسهیل در تامین موجودی و ثبت نام مشتریان در طرح خرید محصولات ایران خودرو به مشتریانی که نسبت به وکالتی نمودن حساب اقدام نمایند، یک میلیارد و سیصد میلیون ریال اعتبار اعطا می نماید. این گزارش می افزاید: با اعطای اعتبار یک میلیارد و سیصد میلیون ریال موسسه، متقاضیان فقط با مسدودی یک میلیارد ریال در حساب وکالتی خود نزد موسسه می توانند از این فرصت استفاده و در طرح خرید محصولات ایران خودرو شرکت نمایند. شایان ذکر است وکالتی نمودن حساب در موسسه اعتباری ملل به صورت حضوری و غیر حضوری و از طریق متابانک به‌نشانی ۷۳۴.com.www.metabank امکان پذیر می باشد.

تاکید دکتر سید عباس حسینی مدیر عامل بانک مسکن در شازندهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت‌مالی:

مشارکت مردمی، تعامل و هم‌اندیشی بخشهای مختلف اقتصادی؛ از جمله ارکان اصلی پیشرفت، رشد و توسعه پایدار کشور



دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در بازدید از غرفه ها و بخش‌های مختلف شازندهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی(یورس، بانک و بیمه)، ایجاد و گسترش فضای تعاملی میان بخش های مختلف اقتصادی کشور و جلب مشارکت مردمی را از ارکان اصلی پیشرفت، رشد و توسعه پایدار کشور دانست.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیئتا؛ مدیرعامل بانک مسکن در آخرین روز برگزاری شازندهمین نمایشگاه صنعت مالی(یورس، بانک و بیمه) نیز حضوری فعال داشت و ضمن بازدید از غرفه برخی از نهادها و فعالان اقتصادی، با مدیران ارشد این مجموعه‌ها به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.

دکتر حسینی با تأکید بر اهمیت ارتقای جایگاه و نقش صنعت مالی در کشور و لزوم دیدار بدون واسطه دست‌اندرکاران این بخش با یکدیگر، برگزاری ورگدهمی‌سالانه متولیان بازار سرمایه و ارکان مالی کشور را در قالب نمایشگاه غنی صنعت مالی(یورس، بانک و بیمه) مغتنم شمرد و آن را فرصت مناسبی برای ارتقای دانش تخصصی تصمیم‌سازان اقتصادی و زمینه‌ساز انواع همکاریهای تامین مالی پروژه‌ها به نفع پیشرفت کشور خواند. وی در ادامه سخنان خود به رونمایی

از محصولات و درگاه‌های جدید بانک مسکن در این نمایشگاه شامل: طرح سپرده سرمایه‌گذاری نفیس، سوپرلیکویژن دیبا بی و نشان تجاری شرکت تاواکو اشاره کرد و از رسانه‌های حاضر در نمایشگاه و پوشش خبری مناسب خبریات این رویدادها قدردانی کرد. وی در این خصوص گفت: حضور خیرنگاران تلاشگر به عنوان رولیان اخبار تخصصی، بسپاز ارتزمنند بود؛ به نحوی که با تهیه اخبار به موقع، نقش موثری در معرفی گسترده فناوری‌های جدید، تجهیزات، محصولات و نوآوری‌ها داشتند. گفتنی است شازندهمین نمایشگاه صنعت مالی(یورس، بانک و بیمه) از نویدهم تا بیست و دوم مردادماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. غرفه بانک مسکن و شرکت‌های زیرمجموعه در سالن های ۸ و ۹ نمایشگاه، پذیرای مراجعان و فعالان اقتصادی کشور بود.

نرخ رشد نقدینگی، پایه پولی و پول در خرداد ماه افزایشی شد

مهب ساعتی نقدینگی

بانک مرکزی تازه‌ترین گزارش متغیرهای پولی را تا پایان بهار امسال منتشر کرده است و بر اساس آمارهای منتشر شده، حجم نقدینگی در پایان بهار ۱۴۰۳ برای نخستین بار از مرز ۸۰۰۰ همت گذشت و به ۸۳۵۳ همت رسید. رشد نقدینگی نسبت به خرداد ۱۴۰۲: ۲۶.۸ درصد، رشد نقدینگی در طول بهار ۱۴۰۳: ۶ درصد، سهم پول از نقدینگی در خرداد ۱۴۰۳: ۲۴.۶ درصد، سهم پول از نقدینگی در اسفند ۱۴۰۲: ۲۴.۳ درصد، رشد پایه پولی نسبت به خرداد ۱۴۰۲: ۲۳.۳ درصد، رشد پایه پولی نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۳: ۲.۱ درصد بوده است.



- علت افزایش رشد پایه پولی و رشد نقدینگی در آستانه دولت چهاردهم چیست؟

◀ **ریشه تورم در بلندمدت، رشد نقدینگی است و طبق نظریه پولیون شکاف بین رشد اقتصادی واقعی و رشد نقدینگی در بلندمدت به تورم منجر می‌گردد.**
ریشه رشد نقدینگی در اقتصاد ایران نیز از تشدید ناترازی‌های اقتصاد کلان نشات می‌گیرد به طوری که کسری‌های بودجه‌ای ایجاد شده به واسطه ناترازی‌های اقتصاد کلان و بی‌انضباطی‌های مالی دولت‌ها به افزایش مداوم کسری‌های بودجه‌ای منتهی شده و از این محل به بخش پولی فشار وارد می‌سازد و با تشدید رشد کل‌های پولی سرانجام به تورم می‌انجامد؛ لذا تجربه تاریخی در اقتصاد ایران حکایت از این دارد که رشد نقدینگی در اقتصاد ایران به سیاست‌های بخش مالی مرتبط است و به عبارت روشن به دلیل سلطه مالی در اقتصاد ایران، رشد نقدینگی تشدید می‌شود. آمارهای منتشر شده متغیرهای پولی برای خرداد ۱۴۰۳ چند نکته را برجسته می‌کند. اولاًشش ماه بود که آمار متغیرهای پولی توسط بانک مرکزی منتشر نشده بود و آخرین گزارش برای بهمن ۱۴۰۲ بود؛ لذا جهت امکان تحلیل شرایط اقتصاد ایران و سیاست‌های پولی توسط فعالان اقتصاد و اقتصاددانان، توصیه می‌شود بانک مرکزی آمارهای بخش پولی را به صورت منظم و به‌نگام و به روز منتشر کند و شاهد حبس اطلاعات و آمارهای بخش پولی نباشیم.

ثانیاً، رشد پایه پولی که از فروردین ماه ۱۴۰۲ روندی کاهشی داشته و در گزارش اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ بانک مرکزی در ۲۱.۲ درصد (در مقایسه با اردیبهشت ۱۴۰۲) رسیده بود، مجدد در گزارش خرداد ماه ۱۴۰۳ افزایش یافته و به ۲۳.۳ درصد رسیده است.

ثالثاً، رشد نقدینگی نیز که روند کاهشی داشته و در اسفند ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد رسیده بود و فروردین ۱۴۰۳ نیز به ۲۴.۱ درصد کاهش یافت، مجدداً از اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ روند افزایشی در پیش گرفته و به ترتیب به ۲۵.۶ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ و ۲۶.۸ درصد در خرداد ۱۴۰۳ رسید و موجب شد حجم نقدینگی به بالغ بر ۸۳۵۳ همت برسد.

این روند افزایشی هم تاحدودی قابل پیش بینی بود و از خطای تشخیص بانک مرکزی در کنترل تورم و رشد نقدینگی معلوم و مشخص بود که نتیجه پایدار حاصل نخواهد شد و مثل روز روشن بود که صرفاً با اتکا به سیاست‌های پولی انقباضی نمی‌توان رشد نقدینگی و تورم را در میان‌مدت و بلندمدت مهار کرد.

مشخص بود که با ابزار سیاست‌های پولی انقباضی نمی‌توان به صورت پایدار و ماندگار رشد نقدینگی و نرخ تورم را کنترل کرد و تنها در کوتاه‌مدت شاید توفیقی حاصل شود. به طوری که علی‌رغم تأکیدات برخی اقتصاددانان به عدم کارایی سیاست‌های پولی انقباضی در کنترل رشد نقدینگی و به تبع آن نرخ تورم در میان‌مدت و بلندمدت، بانک مرکزی دولت سیزدهم بدون توجه به سیاست‌های مالی و بخش واقعی، همچنان اصرار داشت با ابزار سیاست‌های پولی انقباضی در کنار تثبیت ارز، به مهار نقدینگی و تورم بپردازد؛ لذا اثرات مخرب این دو سیاست درحال روشن شدن است به‌طوری که بازار سرمایه کاملاً از کار افتاده است و خالص حاشیه سود بنگاه‌های تولیدی بازار کرده است و بخش خصوصی و تولیدی نیز به دلیل سیاست‌های شدید انقباضی پولی و عدم دسترسی به منابع بانکی در شرایط بسیار بدی قرار دارند و رکود سهمگینی بر اقتصاد حاکم شده است.

کاملاً مشخص بود که صرفاً با رویکرد غلط بانک

سهم دانشگاه از بازار کار ایران	سواد نان می آورد؟
--------------------------------	--------------------------

بررسی‌ها نشان می‌دهد از سال ۸۴ تا ۹۸ سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از جمعیت فعال اقتصادی افزایش یافته، اما با شیوع کرونا و کاهش در این سهم همچنان سهم دانشگاه از بازار کار جبران نشده است.

به گزارش اکویبران، دانشگاه یکی از مهمترین مراکز ورود به بازار کار در کشورهای توسعه‌یافته محسوب می‌شود. اتصال دانشگاه به صنعت یکی از ویژگی‌هایی است که می‌تواند فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را نسبت به سایر شاغلان جلو بیاورد. مایونوسیدل نه! آمیلا بزَن چون باعث رویش موهای از دست رفته‌میشه

در ایران اما سهم دانشگاه از بازار کار چشمگیر نیست. بررسی سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از جمعیت فعال اقتصادی در سال ۸۴ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد این سهم از ۱۴.۵ درصد در سال ۸۴

www.cbtekarnews.com	اخبار
---------------------	--------------

بازار سرمایه

اخبار

خدمات الحسین بانک شهر میزان عاشقان و دلدادگان سرور و سالار شهیدان



مدیر امور حوزه ریاست و روابط عمومی بانک شهر از برپایی موبک خدمات رسانی این بانک به زائران اربعین حسینی در مرز مهران خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر زهیر مطهری با عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام اربعین سرور و سالار شهیدان، گفت: همزمان با حرکت عاشقان و دلدادگان حسینی به سمت مرزهای غربی کشور، بانک شهر برای سومین سال متوالی با استقرار موبک در مرز مهران از شرکت کنندگان در این مراسم بزرگ پذیرایی و میزبانی خواهد کرد.

مطهری با بیان اینکه موبک پذیرایی بانک شهر در راستای توجه این بانک به حوزه مسئولیت اجتماعی و خدمت رسانی شایسته به زائران و ارادتمندان خاندان اهل بیت (ع) برپا شده است، گفت: خدام الحسین بانک شهر در تلاش هستند میزبانی شایسته ای از زائران عتبات عالیات داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه خادمان بانک شهر با ارائه خدمات پذیرایی در موبک این بانک تلاش می کنند شرایط خدمتگزاری به زائران حسینی را به بهترین شکل ممکن فراهم کنند، تصریح کرد: احساس تکلیف، عزم و اراده کارکنان بانک شهر برای تسهیل شرایط حضور هموطنان در بزرگترین گردهمایی شیعیان و خدمت رسانی به آنها در این مسیر نعمت بزرگی است، که شکرگزار هستیم.

مدیر امور حوزه ریاست و روابط عمومی بانک شهر در پایان با اشاره به ارائه کامل‌ترین خدمات بانکی به زائران حسینی از سوی این بانک، خاطرنشان ساخت: استقرار پایانه‌های خودپرداز سیار در مرز مهران با پشتیبانی ۲۴ساعته و فعالیت بیش از یکصد دستگاه خودپرداز در مسیر عبور زائران؛ بخشی دیگر از فعالیت های بانک شهر در ایام اربعین حسینی است.

مهلت امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک سپه در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران خودرو تمدید شد



مهلت امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک سپه در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران خودرو تا ساعت ۲۴:۰۰ روز یکشنبه بیست و هشتم مردادماه تمدید شد.

مهلت امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک سپه در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران خودرو تا ساعت ۲۴:۰۰ روز یکشنبه بیست و هشتم مردادماه تمدید شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، مشتریان گرامی بانک سپه می توانند تا ساعت ۲۴:۰۰ روز یکشنبه بیست و هشتم مردادماه برای وکالتی کردن حساب‌های خود و شرکت در طرح ثبت نام جدید برای خرید محصولات شرکت ایران خودرو، به صورت غیر حضوری از طریق Vbank.ir اقدام کنند. امکان وکالتی نمودن حساب برای کلیه مشتریان محترم بانک سپه همانند دوره‌های قبل به صورت غیرحضوری و صرفاً از طریق لبیک vbank.banksepah.ir فراهم شده و متقاضیان می‌توانند نسبت به وکالتی نمودن حساب به نام شرکت ایران خودرو (مرداد ۱۴۰۳) با مبلغ مسدودی ۲۳۰ میلیون تومان و قبول شرایط و ضوابط اقدام کنند.

لازم به ذکر است، زمان شروع فرآیند وکالتی نمودن حساب ها از روز یکشنبه ۲۱ مردادماه تا ساعت ۲۴ یکشنبه ۲۸ مردادماه سال جاری و زمان شروع فرآیند ثبت نام از روز چهارشنبه ۲۴ مردادماه لغایت پنجشنبه اول شهریورماه ۱۴۰۳ می باشد.

رشد پایه پولی و نقدینگی از طریق سیاست‌های پولی انقباضی قرار داد بدون اینکه اصلاحات بخش مالی در دولت آغاز شود. از اینرو عدم هماهنگی بین سیاست‌های پولی و مالی موجب شد اولاً به دلیل عدم دسترسی بخش خصوصی به منابع بانکی، شرایط بسیار بدی پدیدار شده و رکود سهمگینی بر اقتصاد ایران حاکم شده است، ثانیاً مجدد رشد پایه پولی و نقدینگی و تورم ماهانه روندی افزایشی به خود بگیرند.

- توصیه شما به دولت چهاردهم برای بهبود وضعیت موجود چیست؟

◀ **توصیه اکید بنده به وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در دولت چهاردهم این است که به دلیل ماهیت سلطه مالی در اقتصاد ایران، از سیاست غلط بانک مرکزی دوری گزینند و در قالب یک برنامه کلان مهار تورم، هماهنگی بین سیاست‌های پولی انقباضی با بخش مالی و واقعی صورت گیرد.**
درضمن جهت کاهش ماندگار رشد نقدینگی و تورم، اصلاحات مالی به صورت عام و یکپارچه آغاز شود. بدون اصلاح بودجه و زیرمجموعه‌هایش نظیر مالیات، یارانه‌ها، صندوق‌های بانزنشستگی، و نیز موسسات مالی و بیمه‌ای، ناترازی‌های انرژی و برق و آب، امکان کاهش مستمر و ماندگار و پایدار رشد نقدینگی و تورم در بلندمدت مقصود نخواهد بود.

- چرا ناترازی‌های اقتصاد کلان کنترل نمی‌شوند؟ شقافی: یکی از چالش مهم، تشدید ناترازی های اقتصاد کلان است. دولت سیزدهم طی مدت سه ساله اخیر برنامه روشن و مشخص برای کنترل ناترازی‌های اقتصاد کلان ارائه نداد و نسبت به اصلاح سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی (صرفه جویی و اصلاحات الگوی مصرف) تعال داشت و فرصت سوزی کرد.

- چرا ناترازی‌های اقتصاد کلان (گاز-برق-حفت-بنزین-صندوق‌های بانزنشستگی و خروج سرمایه درکنار مساله فرونشست زمین) برای سال ۱۴۰۳ موتور مهم رشد پایه پولی و نقدینگی بالا است و هرکدامیک از این ناترازی‌های اقتصاد کلان توان تورم زایی بالایی دارند؛ لذا جدا از آسبیک که بخش کشاورزی و صنعت و پتروشیمی از قطعی گاز و برق و آب دیده و خواهد دید

متاسفانه بانک مرکزی هدف گذاری خود را بر کاهش

به ۲۸.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. اما در این بین پاندمی کرونا ظرفیت بازار کار ایران را برای ورود فارغ‌التحصیلان دانشگاهی دچار آسیب کرده است.

بررسی این آمار حاکی از آن است که در سال ۱۳۸۴ سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از جمعیت فعال اقتصادی ۱۴.۵ درصد بود که این سهم به مرور روند فزاینده به خود گرفته است. این روند فزاینده تا سال ۹۸ با سرعت خوبی در حال افزایش بود. به طوری که این سهم در سال ۹۸ به بیشترین سطح خود یعنی ۲۸.۵ درصد رسیده است.

این آمار نشان می‌دهد بیشترین سهم دانشگاه از بازار کار ۲۸.۵ درصد بوده است. یعنی به ازای هر هزار نفری که در جمعیت فعال اقتصادی کشور وارد شده‌اند، ۲۸۵ نفر فارغ‌التحصیل دانشگاهی از فوق دیپلم تا دکتر بوده‌اند.

پیش‌بینی بازار در هفته پیش رو

سقوط دسته جمعی در بازار ارز و طلا

کوتاه‌مدتی وجود دارد. به همین خاطر بازار ارز در با اعتماد بیشتر به این سناریو اصلاحی شد.

در هفته جاری اونس جهانی طلا رشد کرد ولی تمامی اقلام سکه کاهش بیشتری را نسبت به دلار تجربه کردند و سکه امامی، نیم‌سکه و ربع سکه کمترین سطح حباب از ابتدای سال جاری را ثبت کردند.

ربع سکه در این هفته با کاهش ۶.۵ درصدی بیشتر از تمام اقلام طلا و ارز کاهش یافت. تمامی اقلام مورد بررسی اکویبران در بازار ارز وطلاى داخلی کاهش یافتند و تتربا کاهش ۲.۴۸ درصدی کمترین کاهش هفتگی را ثبت کرد. میانگین هفتگی حباب درهم در این هفته منفی شد و محدوده منفی پنجاه تومان جای گرفت که تااییدکننده روند نزولی بازار ارز در این هفته است.

با توجه به کمبود نقدینگی هم‌زمان با بلوکه شدن نقدینگی برای ثبت‌نام در فراخوان ایران‌خودرو، رکود در ماه سکه کاهش ریسک‌های منطقه‌ای و تکاپوی دولت و مجلس برای انتخاب وزرای دولت چهاردهم و فاصله اقلام طلا و ارز با حمایت‌های معتبرتر، پیش‌بینی می‌شود بازار ارز در این هفته اگر دچار ریسک سیستماتیک نشود دچار تغییر جهت نمیشود.

